*Memoriale des Andreas Mack*²⁾ über sein durch NvK erlittenes Unrecht. NvK habe dafür gesorgt, dass er zeitweilig in Rom und Eichstätt inhaftiert worden sei. NvK betrachte ihn wegen seines Kontakts zu Äbtissin Verena von Sonnenburg als exkommuniziert, obwohl er vom B. von Eichstätt absolviert worden sei. Von der Kurie berichtet er, dass NvK und dessen Prokurator Heinrich Pomert die Tötung (der Söldner in Enneberg) als Ruhmestat feiern. Pomert habe überdies Hz. Sigismund öffentlich geschmäht. Auf der Rückreise habe NvK ihn in Klausen und Brixen verfolgen lassen.

Or., Pap.: INNSBRUCK, TLA, Sigm. IX 62 f. 162^v (Nr. 111). Überschrift: Memoriale Andree Mack in facto domini cardinalis Brixinensis.

Em.: Hallauer, Schlacht im Enneberg 30 (ND 2002, 146).

(Im Anschluss an die Schilderung von Ereignissen des Jahres 1454, Nr. 4183, heißt es:) Item ibi contra me cum omnibus fere cardinalibus, presertim domino episcopo Spoletano³⁾, protunc cancellariam regente apostolicam et corretore, ordinavit cardinalis me debere carceribus mancipare; per scripta principum, domini imperatoris aliosque evaserim.

- 5 Item in eadem causa in partibus per ordinarium loci dominum episcopum Eystetensem⁴⁾ ad suam instanciam captus et in turri positus fui, qui ex sua ordinatione a me post recognitionis cedulam, quod nunquam velim aliquod onus sollicitandi contra cardinalem assumere, quod nolui promittere, tandem relaxatus fui.

Item post hoc denunciavit me excommunicatum, aggravatum et reaggravatum et interdictum numquam me antea vocato, ex eo, quod participaverim abbatisse in Sunneburg.

Item ad scripta domini episcopi Eystetensis ordinarii mei fui ab omnibus penis, sentenciis et censuris absolutus per suam paternitatem, quod non curavit, sed semper me usque in presentem diem denunciare fecit, cum antea, ut supra, ad commissionem paternitatis sue fuerim absolutus per dominum episcopum Eystetensem.

- 15 Item iam in curia: Idem cardinalis rescripsit ad urbem Henrico Pomertt de homicidio per eum in pauperibus contra deum et iusticiam perpetrato⁵⁾, gloriando et de vindicta se iactando. Ista scripta cum gaudio ex scriptis cardinalis idem Pomertt certis cardinalibus pro triumpho ostendit.

Item per omnes curiales in Campofloro⁶⁾ palam virtute gloriabatur et in taberna xx aut xxx sociis vinum ad honorem domini sui propinavit.

- 20 Item contra dominum principem palam publice retulit, quod esset captus per imperatorem in Romana civitate et numquam ausus esset venire ad principatum suum nisi de consensu et voluntate ipsius domini cardinalis; et subiunxit per rationem contra principem dominum Sigismundum, er wer tag und nacht ein voller narrer und wer nit wirdig, lannd und lewt zw regieren, sunder er solt sew regieren. Omnibus hiis interfuit dominus Georgius Ziegler⁷⁾ de Insbrugka et plures fidedigne persone.

- 25 Item in itinere exeundo contra deum et iusticiam in Klawnsen et Brixina voluit me cepisse et captivasse dominus cardinalis, cui bono zelo et modo evasi, prout sciunt vestre dominationes.

Item socii mei fuerunt capti et ad Brixinam deducti ad magistrum Gebhardum⁸⁾, assertum vicarium ibidem.

- 30 Hec omnia, sicut sunt acta et vera sicut sanctum dei evangelium, nam si pateretur tempus, luce clariores possent haberi de omnibus probaciones.

Item verisimiliter omnia negabit et mentiet, sicut in pluribus, sicuti principi satis clare constat, fecit; ad idem fecit abbatisse in Sunneburg.

Item dicit, quod numquam ex consensu aut commissione sua sint interfecti isti in valle Enneberg, quod non est verum.

- 35 Item dicit de modo me capiendi, quod verbo aut facto non sciverit. Mentitur ad idem in ea prout suum, quoniam ex urbe Romana per Pomert usque ad Pöczen avisamenta de mea persona habuit.

Item cardinalis et episcopus Eystetensis, ordinarius meus, sub quo habeo beneficia mea, sunt collegiati tamquam fratres, et iam posset captari propter hoc indagacio contra me vel ex mencione anborum. Si

6 sua: em. sui.

offeruntur media concordie, quod etiam ego sum in eadem comprehensus in omnibus, quoniam ad hoc veni ex dispositione principis.

40

Per Andream Mack

¹⁾ Das undatierte Schreiben setzt voraus, dass Mack sich an der Kurie aufhielt, als die Nachricht vom Zusammenstoß in Enneberg dort eintraf, und anschließend über Klausen und Brixen (nach Innsbruck) reiste. Mit der in Z. 39 angesprochenen concordia, von der sich Mack auch eine Berücksichtigung seiner Person erhoffte, könnten die für den 24. August 1458 angesetzten Verhandlungen gemeint sein; s.o. Nr. 5706. Einen zusätzlichen Anhaltspunkt für die Datierung liefert ein weiteres, an den herzoglichen Sekretär Dionysius Heidelberger gerichtetes Memoriale, das Andreas Mack am 16. August 1458 in Innsbruck ausstellte (INNSBRUCK, TLA, Sigm. LX 62 f. 134 Nr. 87). NvK wird hierin nicht erwähnt. Mack, der Heidelberger als engen Vertrauten bezeichnet (te pro patre meo ... habere volo), habe die Sonnenburger Kapelle zugunsten Heidelbergers resigniert. Heidelberger solle versuchen, wenigstens die 24 Gulden zurückzuerlangen, die Mack an der Kurie aufgewandt habe, ut tu de fructibus capelle vi recipias tantum bzw. indem er einen Kompromiss mit Pomert schließe. Mack erhoffe sich ferner eine Unterstützung bei der Erlangung von Benefizien in Schwaben und kündigt an, dass er in Weißenburg oder Eichstätt anzutreffen sei.

²⁾ Zu ihm s.o. Nr. 4132 Anm. 2.